
猛暑が続いておりますが、自治会の皆様におかれましては、如何

お過ごしでしょうか。無理な我慢をせず、エアコンや扇風機を使用し

水分も補給も忘れずにお過ごし願います。

東海岸南２丁目も住宅密集地域で、地震で家屋倒壊が発生すると

道路が狭いため消防自動車が進入できなくなる恐れがあります。

そのようなときに備え、地域住民自らが初期消火活動を行えるよう

消火栓に接続して使用する「移動式ホース」が南２丁目内には2か所

設置されており、自治会では定期的に講習会を実施してきました。

今年度は下記要領にて取扱講習会を開催することにします。自治会

の会員皆様にはお忙しいことと存じますが、是非この機会に使用体

験をして頂きたく、ご案内申し上げます。

なお、講習会実施時間帯は皆様のご通行にご迷惑をお掛けします

が、近隣の皆様には何卒ご理解、ご協力を頂きたくお願いします。

消火用「移動式ホース」取扱講習会のお知らせ

H
ig
a
s
h
ik

aiganM
in
a
m
i２

回覧 東海岸南二丁目自治会会員各位 2025年８月２２日

東海岸南二丁目自治会

会長 土田衛
ＭＩＮＡＭＩ ２ 自治会便り 2025.8月号

日時 9/13（土）雨天中止
１0：0０～１1：3０

場所 東海岸南２－４－５付近（詳細は次頁）

その他

・講習会では長袖、長ズボンを着用し
ヘルメットと手袋をご持参願います
・スニーカー等の靴底が丈夫なものを
履いてご参加をお願いします
・サンダル等は危険ですので避けるよ
うにお願いします



H
ig
a
s
h
ik

aiganM
in
a
m
i２

回覧 東海岸南二丁目自治会会員各位

ＭＩＮＡＭＩ ２ 自治会便り 2025.8月号

講習会の開催場所
茅
ヶ
崎
駅

鉄砲通り

キイハイツ


	スライド 1
	スライド 2

